

Stanowisko Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Transportowiec” w Grudziądzu

w sprawie projektu rozporządzenia do ustawy z dnia 7 lipca 2023 r.
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz
niektórych innych ustaw

Polski Związek Działkowców jest największym stowarzyszeniem ogrodowym w Polsce, którego jednym z celów jest rozwój ogrodnictwa działkowego, ochrona środowiska przyrodniczego oraz przywracanie społeczności i przyrodzie terenów zdegradowanych. Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw przewiduje wprowadzenie 13 stref planistycznych, ale w projekcie rozporządzenia - w załączniku dwóch z nich - dopuszczono wpisanie zieleni działkowej jako profil dodatkowy, co ma istotne przełożenie na późniejsze uchwalanie planów miejscowych. Publikacja rozporządzenia do ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. będzie miała kluczowe znaczenie dla przypisania istniejących na terenie naszego kraju Rodzinnych Ogrodów Działkowych do wybranych stref planistycznych. Niezależnie od „sąsiedztwa” – tereny na których zlokalizowane są ogrody działkowe, muszą zostać trwale wpisane jako dozwolony sposób użytkowania gruntu, aby zapewnić ogrodom bezpieczeństwo dalszego istnienia. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii, które nie przewidują właściwych zapisów gwarantujących istnienie rodzinnych ogrodów działkowych w nowych strefach planistycznych- to dla działkowców potężne zagrożenie.

Nasz ogród w tym roku obchodził jubileusz 45 lecia powstania, piękna uroczystość skupiła działkowców, którzy w swych rozmowach snuli plany dotyczące rozwoju naszego „Ogrodu z klasą”, czy te plany zostaną zniweczone?

Dlatego Apelujemy w imieniu działkowców o poważne potraktowanie naszych argumentów i nie lekceważenie realnych zagrożeń wynikających z pominięcia terenów na których funkcjonują Rodzinne Ogrody Działkowe w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, które muszą być zgodne z planami ogólnymi. Tylko dzięki jasnym zapisom w rozporządzeniu unikniemy w przyszłości ryzyka likwidacji zieleni działkowej, tak potrzebnej w betonowych miastach. Biorąc pod uwagę powyższe argumenty prosimy o zmianę zapisów w opracowywanym projekcie!

Zarząd ROD „Transportowiec” Grudziądz

23 październik 2023 rok